
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

REGISTRO GENERALE N. 63 DEL 27-O5,.2O2I

O RDINANZA POLIZIA MUNICIPALE

No 22 DEL27-05-2021

UFF.I CIO : P OLIZT A URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA
AMBO I LATI SU VIA PASCOLI A CITTA' GIARDINO PER LAVORI DI
AMMODERNAMENTO DI VIA PASCOLI DAL 3I.05.202I AL29.O6.2O2II'
COMUNQUE FINO A FINE DEI LAVORI.

IL RESPONSABILE

Il sottoscritto Dott. Cava Claudio, nella qualità di Responsabile del III" Settore - Yigilar:v;a
Comando di P.M.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 46 del 13.05.2021di "Proroga al3010612021 termini degli
incarichi di Responsabili di PP.OO. di cui al Decreto di incarico ad oggi vigente";

VISTA la richiesta pervenuta mezzo pec. in data 24.05.2021, a frma del rappresentante
legale della SB SETEC S.p.A. con sede in via B. Croce 11, a Città Giardino, giusto affidamento dei
lavori di ammodemamento di via Pascoli da parte del Comune di Melilli, frnalizzata all'emissione
di ordinanza di divieto di sosta ambo i lati di via Pascoli per effettuare i suddetti lavori, dal
31.05.2021 a|29.06.2021 e comunque sino a conclusione dei lavori;

CONSIDERATO, pertanto necessario emettere ordinanza dirigenziale per consentire alla
ditta incaricata di effettuare i suddetti lavori nella massima sicurezza;

RITENUTO' per quanto sopra descritto, necessario emettere ordinattza a carattere
temporaneo di divieto di sosta ambo i lati della via Pascoli a Città Giardino di Melilli dal 31 maggio
al29 giugno 202I, e comunque sino a conclusione dei lavori;

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000 n.267 e successive modificazioni;
VISTO I'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA

per i motivi in premessa indicati, il divieto di sosta amho i in tutta la via G. Pascoli a
Città Giardino- dal 31 massio 2021 îino al29 piupno e comunoue fino alla dei lavori di
ammodernamento della via Pascoli:

Il personale della Polizia Locale assicurerà che la viabilità e la circol azione veicolare si
svolga in sicurezza, specie durante larealizzazione dei lavori;



Si ordina altresì che l'impresa predisponga la relativa segnaletica di cantiere, nonché di
personale moviere per la disciplina della viabilità.

Il Comando di Polizia Municipale, gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi
della Polizia Stradale di cui all'aft.|2 del D. Lgs 3010411992 n. 285 faranno osservare il divieto
imposto dalla presente Ordinanza;

Chiunque non ottemperi al presente prowedimento sarà soggetto alla sanzione
amministrativa di cui all'art.7 del Codice della Strada, oltre alle eventuali sanzioni accessorie;

Ai sensi dell'art.3 della Legge 24111990, avverso il presente prowedimento è ammesso
ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in base a quanto disposto dall'art.37 del D.Lgs. 28511992 e

con le formalità di cui all'art.74 del relativo regolamento di applicazione e di esecuzione approvato
con D.P.R. n. 49511992, nel termine di 99.60 dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, oppure, in
alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. di Catania nel termine di 60 gg. dalla suddetta
pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 0210712010 n.104.

Nel termine di I20 gg. dalla pubblicazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente
della Regione ai sensi del D.P.R. n. 1 I 99 del 24.11 .1971 .

CHE la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo
Pretorio, sul sito Web dell'Ente e nell'apposita sez. di Amministrazione trasparente, nonché la
notifica al Responsabile del Settore LL.PP.-Nuove Opere e Manutenzione e al Comando Stazione
Carabinieri di Melilli.

IL RESPONSABILE
F.to CAVA CLAUDIO

COMUNE DI MELILLI - Copia di POLIZIA MUNICIPALE n. 22 del27-05-2021 Pag. 2



{<{'**'{<d'**{<***!t{.*t(********************,t*{<{<r&*{<*********.*:f**:1.!t{.{<*****'t{<rfi{<{.{.{<{<**,1.{<***

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune

accessibile al pubblico (art. 32, comma l, dellalegge 18 giugno 2009, n. 69) dal al , per

quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo stesso periodo

all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMI.]NALE IL SEGRETARIO COMUNALE

{<{<*,$rf***rl.*{<:fir1.*rl.{<{<{<**{<{(*****re,**{.*r}**(*<{<****{<rl.*4<{<{.*:td.***********,f{<,F:!*{<*{<{<*:|<*****{<*

COMUNE DI MELILU - Copia di POLIZIA MUNICIPALE n. 22 det 27-05-2021 Pag. 3




